Gemeinde Schönberg Bau- und Verkehrsausschuss



Bekanntmachung

Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses der Gemeinde Schönberg

am Mittwoch, dem 29.06.2011, um 18:00 Uhr Sitzungsort: 24217 Schönberg, Knüll 4, Rathaus Schönberg, Sitzungssaal (Erdgeschoss)

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift der Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses vom 18.05.2011 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung einer 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 48 für das Gebiet "südlich der Landesstraße 165 und östlich anschließend an die vorhandene Bebauung der Straßen Ketelshufe und Hafergang" hier: Aufstellungsbeschluss
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die 2. Änderung des Flächennutzungsplanes für das Gebiet "Grundstücke Bahnhofstraße 30, 32 und 34, Kuhlenkamp 1a und ehemaliges Bahngelände östlich der Straße Am Alten Bahnhof" hier: Abwägung und endgültige Beschlussfassung
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 57 für das Gebiet "Bahnhofstraße 30, 32, 34, Kuhlenkamp 1a und ehemaliges Bahngelände östlich der Straße Am Alten Bahnhof" hier: Abwägungs- und Satzungsbeschluss
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 41 für den Bereich "südwestlich der Großen Mühlenstraße, südlich der Kleinen Mühlenstraße bis zur Wohnanlage Hein Schönberg"
 - hier: 1. Umstellung des Verfahrens (angebotsorientierter B-Plan)
 - 2. Ergänzung des Geltungsbereichs
 - 3. Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss
- 7. Umrüstung der bestehenden Lichtzeichensignalanlagen auf LED-Leuchtmittel hier: Antrag der EIS-Fraktion
- 8. Erfassung von Eckdaten zur Ausschreibung des gemeindlichen Strombedarfs hier: Antrag der EIS-Fraktion
- 9. Bekanntgaben und Anfragen

- nichtöffentliche Sitzung -

10. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages (Anlage wird nachgereicht)

- 11. Planung Finnenhaussiedlung
- 12. Ergebnisse der Ortsbegehung am 18.06.2011
- 13. Bauanträge / Bauvoranfragen
- 14. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Stoltenberg Ausschussvorsitzender